
172.018.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2013 Nr. 299 ausgegeben am 6. September 2013 

 

Verordnung 
vom 3. September 2013 

über die Abänderung der E-Government-
Verordnung 

Aufgrund von Art. 29 des Gesetzes vom 21. September 2011 über den 
elektronischen Geschäftsverkehr mit Behörden (E-Government-Gesetz; 
E-GovG), LGBl. 2011 Nr. 575, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 20. Dezember 2011 über den elektronischen 
Geschäftsverkehr mit Behörden (E-Government-Verordnung; E-GovV), 
LGBl. 2011 Nr. 600, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 12 Abs. 2 

2) Für die Ausstellung eines kartenbasierten elektronischen Identitäts-
ausweises (eIDA) wird von der ausstellenden Behörde eine Gebühr von 
33 Franken erhoben. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 9. September 2013 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2013-09-04T08:51:23+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




